[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30  декабря 2021 года    № 790
пгт. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 01.11.2018  № 770 «Об утверждении муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами Шалинского городского округа                      до 2023 года»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (в действующей редакции),  постановлением администрации Шалинского городского округа от 01.07.2015 № 607 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Шалинского  городского округа»(с изменениями), администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Шалинского городского округа до 2023 года», утвержденную постановлением администрации  Шалинского городского округа от 01.11.2018 № 770:
1.1.  объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации изложить в следующей редакции:
	объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации
	Всего: 54 869,08142 тыс.рублей,
из них: местный бюджет:
2019 год – 10272,80000 тыс.рублей;
2020 год – 10710,40000 тыс.рублей;
2021 год – 11480,64342 тыс.рублей;
2022 год – 11202,61900 тыс.рублей;
2023 год – 11202,61900 тыс.рублей.

         1.2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Шалинского городского округа до 2023 года»  изложить в новой  редакции (прилагаются).
        2. Признать утратившим силу с 01 января 2022 года постановление администрации Шалинского городского округа от 01.11.2018  № 770 «Об утверждении муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами Шалинского городского округа                      до 2023 года».
3. Опубликовать настоящее постановление (с приложениями) в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского  городского округа в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Шалинского городского округа К.Л.Бессонова.

Глава  Шалинского городского округа                                       А.П.Богатырев
3

                                                                                                                                                                                                              Утверждено
     постановлением администрации
                                                                                                                                                                                       Шалинского городского округа
                                                                                                                                                                                   от 30.12.2021 № 790
  Приложение № 1
к муниципальной программе
 «Управление муниципальными
финансами Шалинского городского
округа до 2023 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ
[bookmark: Par275]ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2023 ГОДА»

	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений показателей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	[bookmark: Par411]Цель 1 «ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

	3
	[bookmark: Par413]Задача 1 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИ СОХРАНЕНИИ ЕГО ФИНАНСОВОЙ УСТОЙЧИВОСТИ»

	[bookmark: Par414]4
	Отношение объема заимствований городского округа  в отчетном финансовом году к сумме, направляемой в отчетном финансовом году на финансирование дефицита бюджета и (или) погашение долговых обязательств  бюджета городского округа
	коэффициент
	0,8
	0,7
	0
	0
	0
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	5
	Отношение объема муниципального долга  городского округа к общему годовому объему доходов бюджета городского округа без учета безвозмездных поступлений в отчетном финансовом году
	проценты
	2,6
	4,5
	6,5
	0
	0
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	[bookmark: Par446][bookmark: Par456]6
	Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга городского округа  к объему расходов  бюджета городского округа, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного  бюджета, в отчетном финансовом году
	проценты
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	[bookmark: Par464]7
	Цель  2 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В СООТВЕТСТВИИ С УСТАНОВЛЕННЫМИ СРОКАМИ И ЗАДАЧАМИ»

	8
	Задача 2 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВОГО УПРАЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2023 ГОДА»

	9
	Уровень обеспеченности сотрудников  Финансового управления администрации Шалинского городского округа  автоматизирован-ными рабочими местами

проценты

100

100

100

100

100
	аналитические данные об исполнении бюджета городского  округа

	10
	Приобретение рабочих станций, программного обеспечения

количество

3

7

4

4

4
	аналитические данные об исполнении бюджета городского  округа

	10.1
	Приобретение офисной техники

количество

0

0

1

1

1
	аналитические данные об исполнении бюджета городского  округа

	10.2
	Приобретение и обновление программного обеспечения

количество

0

0

18

18

18

аналитические данные об исполнении бюджета городского  округа

	11
	Обеспечение сохранности данных в информационных системах

проценты

100

100

100

100

100

аналитические данные об исполнении бюджета городского  округа

	12
	Уровень финансирования Финансового управления администрации  Шалинского городского округа

проценты

100

100

100

100

100

аналитические данные об исполнении бюджета городского  округа

[bookmark: Par517]

 Утверждено
     постановлением администрации
                                                                                                                                                                                       Шалинского городского округа
                                                                                                                                                                                   от 30.12.2021 № 790
                                           Приложение № 2
 к муниципальной программе
 «Управление муниципальными
финансами Шалинского городского
округа до 2023 года»
[bookmark: Par524]ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ
ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2023 ГОДА»

	№ строки
	Наименование мероприятия/ источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2019  год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по муниципальной программе
	54869,08142
	10272,80000
	10710,4000
	11480,64342
	11202,61900
	11202,61900
	X

	2
	 в том числе за счет средств местного  бюджета
	54869,08142
	10272,80000
	10710,40000
	11480,64342
	11202,61900
	11202,661900
	X

	3
	Мероприятие 1
Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга городского округа

21,42371

7,10000

5,90000

8,42371

0

0

4,5,6

	4
	в том числе за счет средств местного  бюджета

21,42371

7,10000

5,9000

8,42371

0

0

	5
	Мероприятие 2
Мероприятия по информатизации и модернизации  оборудования и программных продуктов

4214,50000

1847,50000

1937,60000

129,40000

150,00000

150,00000

9,10,11

	6
	в том числе за счет средств местного  бюджета

4214,50000

1847,50000

1937,60000

129,40000

150,00000

150,00000

	7
	Мероприятия по модернизации офисной техники

145,00000

0

0

45,00000

50,00000

50,00000

9, 10.1

	8
	в том числе за счет средств местного  бюджета

145,00000

0

0

45,00000

50,00000

50,00000

	9
	Мероприятия по приобретению и обновлению программного обеспечения

5755,05622

0

0

1990,91822

1882,06900

1882,06900

9, 10.2

	10
	в том числе за счет средств местного  бюджета

5755,05622

0

0

1990,91822

1882,06900

1882,06900

	11
	Мероприятие 3
Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)

44733,10149

8418,20000

8766,90000

9306,90149

9120,55000

9120,55000

12

	12
	в том числе за счет средств местного  бюджета

44733,10149

8418,20000

8766,90000

9306,90149

9120,55000

9120,55000

image1.jpeg